
 

 

Görsel, yazılı metinlerin dışında kalan resim, 

fotoğraf, afiş, sembol, şekil, işaret, harita, tablo, 

grafik, karikatür vb. ögelere verilen genel bir 

isimdir.  Yazılı metin dışındaki bu ögeleri 

anlamlandırma ve yorumlama işine ise görsel 

okuma adını vermekteyiz. 

Görsel kelimesi birçok ögeyi kapsadığı için 

bunların hepsine ayrı ayrı başlıklar altında 

değineceğiz. Görsel dendiğinde ilk akla gelen resim 

ve fotoğraf ile başlayalım: 

 

 

 

 



 

Eski kataloglardaki bu fotoğrafa bakılarak 

çekildiği dönemin kimi özellikleri hakkında 

bilgi sahibi olunabilir. 

Bu fotoğraf incelendiğimizde şu bilgilere 

ulaşabiliriz: 

»Halkın günlük kıyafetleri, giyim tarzları 

»Mimari yapıların (binalar, köprüler, camiler) dış 

özellikleri 

» Kara ve deniz ulaşım araçları → Gemiler ve at 

arabalarını kullanıldığını görüyoruz. 
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Harita, bir yerin belli bir orana göre küçültülerek 

düzlem üzerine çizilen taslağına verilen addır. 

Haritayı karşımıza aldığımızda sağ taraf doğuyu, 

sol taraf batıyı, yukarısı kuzeyi, aşağısı ise güneyi 

gösterir. 

Yukarıdaki harita Türkiye’deki deprem bölgelerini 

ve deprem kuşaklarını göstermektedir.  

Bu haritayı incelediğimizde şu yorumları 

yapabiliriz: 

»Ülkemizin büyük bir bölümü deprem 

kuşağındadır. 

»Haritada en fazla kırmızı bölge vardır. 

» Muğla’da deprem riski çok fazladır. 
   Bu haritadan çıkaramayacağımız yorumlar ise: 

» En az riskli yerler batıdır. 

» Konya’da deprem riski çok fazladır. 

» En şiddetli deprem Van’da olmuştur. 
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Kroki, bir yerin kuş bakışı görünüşünün belli bir 

orana bağlı kalmadan, kabataslak çizimine verilen 

addır. 

Krokiyi karşımıza aldığımızda sağ taraf doğuyu, 

sol taraf batıyı, yukarısı kuzeyi, aşağısı ise güneyi 

gösterir. 

 
Yukarıda 5/A sınıfının oturma planının krokisi 

verilmiştir. 

Bu krokiyi incelediğimizde şu yorumları yapabiliriz: 

» 5/A sınıfının mevcudu 18’dir. 

» 5/A sınıfında 9 tane erkek öğrenci vardır. 

» Sınıfta kızların ve erkeklerin sayısı eşittir. 

Bu krokiden çıkaramayacağımız yorumlar ise: 

» Veysel pencere kenarında oturmaktadır. 

» Enes ile Ali kardeştir. 
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İnsan ve toplumla ilgili her türlü olayı konu alarak 

abartılı bir biçimde veren düşündürücü ve güldürücü 

resimlere karikatür denir. 

 

Karikatür Yorumlama / Karikatür İnceleme 

 
Yukarıda verilen karikatürü incelediğimizde, iki adamın 

ortadaki sayıyı işaret ettiklerini görmekteyiz. Sağ tarafta 

bulunan adam sayının “9” olduğunu, sol tarafta bulunan 

adam ise sayının “6” olduğunu iddia etmektedir. 

Karikatürü şu şekilde yorumlayabiliriz: Karikatürdeki 

adamlar ortadaki sayıya farklı noktalardan bakmaktadır. 

Bu yüzden sayıya baktıkları açıya bağlı olarak sayıyı farklı 

görmektedirler. 

Karikatürün bize anlatmak istediği şudur: “Kişiler 

olayları kendi bakış açılarına göre yorumlar. Bakış açımızı 

değiştirmek olayı farklı görmemizi sağlayabilir.” 

Karikatür, kısaca “bakış açısı”nı anlatmaktadır. 
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Bir tabloda verilen rakamlar, bilgilerin neyi ifade ettiğini çok iyi 

bilmeliyiz. Soldan sağa ve yukarıdan aşağıya bakarak neyin neye denk 

geldiğine bakmalıyız ve isteneni bulmalıyız. 

 Aşağıdaki tabloda, 4 futbolcunun bir sezon boyunca attıkları gol 

sayıları verilmiştir. 

 

Bu tabloyu incelediğimizde şu yorumları 

yapabiliriz: 

» En çok gol atan futbolcu Umut’tur. 

» En az gol atan futbolcu Emre’dir. 

» Burak, Emre’den 1 gol fazla atmıştır. 

Bu tablodan çıkaramayacağımız yorumlar ise: 

» En güzel golü Selçuk atmıştır. 

» Umut’un attığı gol sayısı Emre’nin attığı gol sayısının iki 

katıdır. 
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Bir grafikte verilen işaret ve şekillerin neyi ifade ettiğini 

çok iyi bilmeliyiz. Soldan sağa ve yukarıdan aşağıya 

bakarak neyin neye denk geldiğine bakmalıyız ve isteneni 

bulmalıyız. 

 

Yukarıdaki sütun grafiğinde beş arkadaşın bir yılda 

okudukları kitap sayıları verilmiştir. 

Bu grafiği incelediğimizde şu yorumları yapabiliriz: 

» En çok kitabı Tuba okumuştur. 

» En az kitap okuyan Ali’dir. 

» Enes ve Sevgi’nin okudukları kitap sayısı aynıdır. 

Bu grafikten çıkaramayacağımız yorumlar ise: 

» Merve en çok hikâye türündeki kitapları sevmektedir. 

» Tuba’nın okuduğu kitap sayısı, Ali’nin okuduğu kitap 

sayısının iki katıdır. 

» Erkekler kızlardan daha fazla kitap okumuştur. 
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